
RK-24-2023-96

počet stran: 2
počet příloh: 1

Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Elektromobilita Kraje Vysočina 2023“

pro: jednání rady kraje č. 24/2023 dne 15. 8. 2023
zpracoval: L. Matoušková
předkládá: I. Fryšová

Shrnutí:

Subjekt: Státní fond životního prostředí ČR (poskytovatel podpory), Kraj Vysočina (příjemce
podpory)
Předmět: Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Elektromobilita Kraje Vysočina 2023“
Realizace: akceptace podmínek realizace projektu
Kvantifikace: celkové náklady projektu max. 1 540 500 Kč, v tom uznatelné náklady max.
1 273 140,49 Kč, výše podpory max. 390 206,61 Kč

Popis problému:

Dne 14. 6. 2023 podal Kraj Vysočina žádost o podporu projektu s názvem „Elektromobilita Kraje
Vysočina 2023“ (dále též „projekt“), o jehož předložení do výzvy č. 3/2022 Ekomobilita v rámci
Národního plánu obnovy (dále též „výzva“) rozhodla Rada Kraje Vysočina na svém zasedání
č. 18/2023 dne 30. 5. 2023 usnesením č. 0978/18/2023/RK. Předmětem projektu je částečná
obnova vozového parku pro potřeby zajištění pracovní mobility zaměstnanců Kraje Vysočina
a rozvoj infrastruktury pro vozidla na alternativní paliva: pořízení 1 ks elektromobilu náhradou za
stávající vozidlo na fosilní paliva a 1 ks neveřejné dobíjecí stanice. Projekt je realizován v období
15. 6. 2023 – 31. 12. 2024 s celkovým rozpočtem ve výši max. 1 540 500 Kč.
 
Dne 7. 8. 2023 bylo Kraji Vysočina prostřednictvím datové schránky doručeno Rozhodnutí
o poskytnutí dotace č. j. SFZP 359743/2023 ze dne 27. 7. 2023 (dále též „rozhodnutí“), které
stanovuje výši poskytnuté podpory, vymezuje základní podmínky jejího použití a upřesňuje
některé další povinnosti Kraje Vysočina jako příjemce dotace. Úplné znění rozhodnutí je obsahem
materiálu RK-24-2023-96, př. 1.
 
Výše dotace v souladu s podmínkami výzvy činí max. 390 206,61 Kč, což odpovídá 30,65 %
uznatelných nákladů projektu; neuznatelným nákladem je DPH.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje navrhuje Radě Kraje Vysočina přijmout
usnesení dle níže uvedeného návrhu.
 
Dle ustanovení § 59 odst. 2 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, rada rozhoduje o nabytí a převodu movitých věcí na kraj včetně peněz.
 
Po akceptaci rozhodnutí ze strany Kraje Vysočina a doložení podkladů k aktuálně probíhající
veřejné zakázce na pořízení elektromobilu a dobíjecí stanice bude ze strany Státního fondu
životního prostředí připravena Smlouva o poskytnutí podpory, v níž budou specifikovány další
podmínky poskytnutí podpory. Uzavření Smlouvy o poskytnutí podpory bude poté řešeno
samostatným materiálem do rady kraje.

Stanoviska:

1 / 2

https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/material/detail/16544
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-24-2023-96pr01.pdf


Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje
rozhoduje
o nabytí peněz na Kraj Vysočina za podmínek uvedených v materiálu RK-24-2023-96, př. 1.

odpovědnost: Odbor regionálního rozvoje
termín: 15. 8. 2023 

Související materiály: RK-18-2023-07 , ZK-04-2023-82

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-24-2023-96pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-18-2023-07
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/ZK-04-2023-82

